
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2022 № 2230

О внесении изменения в постановление администрации города Владимира
от 26.01.2022 № 179 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от  29.03.2022  №  505  «О  приостановлении  действия  отдельных  положений

некоторых  актов  Правительства  Российской  Федерации  и  установлении

размеров  авансовых  платежей  при  заключении  государственных

(муниципальных)  контрактов  в  2022  году»  и  распоряжением  администрации

Владимирской  области  от  20.04.2022  №  359-р  «О  внесении  изменений  в

распоряжение администрации области от 24.12.2021 № 1025-р» постановляю:

1. Внести изменение в постановление администрации города Владимира

от  26.01.2022  №  179  «О  мерах  по  реализации  решения  Совета  народных

депутатов города Владимира от 23.12.2021 № 120 «О бюджете города на 2022

год и плановый период 2023 и 2024 годов»,  изложив подпункт 7.2 пункта 7

в новой редакции: 

«7.2. Предоставить  право  предусматривать  авансовые  платежи  при

заключении  договоров  (муниципальных  контрактов)  о  поставке  товаров,

выполнении работ и оказании услуг в пределах доведенных в установленном

порядке лимитов бюджетных обязательств в следующих случаях:

- по договорам (контрактам) на оплату услуг почтовой связи, подписки и

приобретения  печатных  изданий,  за  обучение  на  курсах  повышения

квалификации,  участие  в  семинарах  и  совещаниях,  приобретение  авиа-  и

железнодорожных  билетов,  билетов  для  проезда  городским  и  пригородным

транспортом,  по  договорам  обязательного  страхования  гражданской



2

ответственности  владельцев  автотранспортных средств,  на  оплату  бланочной

продукции  и  приобретение  свидетельств,  дипломов,  учебно-педагогической

документации  для  муниципальных  образовательных  учреждений,  на

приобретение путевок на оказание услуг по оздоровлению детей в организации

отдыха  детей  и  их  оздоровления,  на  проведение  экспертизы  проектной

документации,  на  приобретение  материалов  и  оборудования  для  ликвидации

возможных аварийных ситуаций в муниципальных казенных учреждениях и на

объектах  тепло-,  энергоснабжения,  находящихся  на  территории  города,  на

оплату за компримированный природный газ - до 100 процентов;

- по  заявкам  на  получение  наличных  денег  на  приобретение  горюче-

смазочных материалов, почтовых марок и конвертов - до 100 процентов;

- по  договорам  (контрактам),  подлежащим в  случаях,  установленных  в

соответствии  с  бюджетным  законодательством,  казначейскому

сопровождению, - в размере от 50 до 90 процентов суммы договора (контракта);

- по  договорам  (контрактам),  не  подлежащим  казначейскому

сопровождению, - в размере до 50 процентов суммы договора (контракта).

В  случае  если  исполнение  договора  (контракта),  указанного  в  абзаце

четвертом  настоящего  пункта,  осуществляется  в  2022  году  и  последующих

годах  и  соответствующих  лимитов  бюджетных  обязательств,  доведенных  до

получателя  средств  бюджета  города,  недостаточно  для  выплаты  авансового

платежа в текущем финансовом году, в договоре (контракте) предусматривается

условие о выплате части такого авансового платежа в оставшемся размере не

позднее 01 февраля очередного финансового года без подтверждения поставки

товаров  (выполнения  работ,  оказания  услуг)  в  объеме  ранее  выплаченного

авансового платежа.

Главным  распорядителям  средств  бюджета  города,  структурным

подразделениям администрации города Владимира, осуществляющим функции

и  полномочия  учредителя  в  отношении  муниципальных  бюджетных  и

автономных  учреждений,  обеспечить  включение  учреждениями  при

заключении ими договоров (контрактов) о поставке товаров, выполнении работ



3

и оказании услуг условий об авансовых платежах в объеме, не превышающем

предельные  размеры  выплат  авансовых  платежей,  установленных  в

соответствии с настоящим пунктом.».

 2. Получатели  средств  бюджета  города  в  2022  году  вправе  включать  в

заключенные до дня вступления в  силу настоящего постановления договоры

(контракты) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) условия об

авансовых  платежах  в  размерах,  определенных  в  соответствии  с  абзацами

четвертым,  пятым  и  шестым  подпункта  7.2  постановления  администрации

города  Владимира  от  26.01.2022  №  179  «О  мерах  по  реализации  решения

Совета народных депутатов города Владимира от 23.12.2021 № 120 «О бюджете

города на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

3. Опубликовать  данное  постановление  на  официальном  сайте  органов

местного самоуправления города Владимира.

4. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  начальника

финансового управления администрации города Владимира.

Глава города А.С. Шохин


